
Åpning av konferansen: Forståelse – Håndtering – Ivaretakelse 
Ved biskop Solveig Fiske, Den norske kirke. 

 

Hvorfor en konferanse som denne? 

Hva trenger kirkelige miljøer? 

 

Det er valgt tre ord som profilerer disse to dagene: 

 Forståelse 

 Håndtering 

 Ivaretagelse 

 

Forstå for å håndtere, for å ivareta den som anklages for å ha begått seksuelle 

overgrep/grensekrenkende seksuelle handlinger. 

 

Jeg har ofte sagt at å nærme seg dette temaet er vanskelig og ubehagelig. 

Vanskelig fordi det er så lett for at fokuset på situasjonen til den utsatte/offeret 

blir redusert. Ubehagelig på grunn av en viss redsel for å redusere betydningen 

av den tungt ervervede kunnskapen om overgrep/grenseoverskridende atferd og 

saksvarende og respektfull håndtering i møte med den utsatte. 

 

Som styreleder i Kirkelig Ressurssenter mot vold og seksuelle overgrep har jeg 

gjentagende ganger kjent på det motstridende ved å gi oppmerksomhet til 

overgripers perspektiv og samtidig har jeg skjønt gjennom samtaler mellom 

styret og de ansatte at det er den eneste farbare veien. 

 

Tiden er moden for denne konferansen. Vi er her for sammen å øke forståelsen, 

sikre ivaretagelsen og en god håndtering. 

 

Historien til overgrepsfeltet er preget av den gryende oppvåkningen og 

erkjennelsen av at overgrep skjer midt iblant oss. I denne historien er det 

dessverre alt for mange fortellinger om naivitet i møte med kompliserte og 

sterke realiteter. 

 

Mitt poeng med å bringe inn dette, er at naiviteten ikke må få gjenta seg i form 

av å bli lurt i møte med den anklagede eller den som får status som overgriper. 

Det er fort gjort å bli berørt, beveget og manipulert av overgriperens sterke 

fortelling som rettmessig har krav på medfølelse, men som kan appellere til 

dette på feilaktig grunnlag. 

 

Hva trenger vi? Som biskop sitter jeg i SRO, og da vi på vårt møte i høst fikk 

programmet for konferansen, tenkte jeg: Dette er bra! Vi trenger tid til å fordype 

oss faglig i dette som nå ligger foran oss disse to dagene. Et program preget av 

den innsikt som fagfolk i og utenfor kirken har ervervet seg gjennom flere års 



målrettet arbeid med å avdekke realiteter som innebærer krevende og 

konfronterende kunnskap som kirkelige miljø trenger. 

 

Jeg er glad for den brede responsen og representasjonen som deltakerlista her 

viser. I underkant av 100 deltakere fra bispedømmer og organisasjoner i Den 

norske kirke og kirkesamfunnene i Norge, gjør meg glad og stolt over at vi 

sammen er rede til å gå inn i denne tematikken med åpenhet, ydmykhet og vilje 

til å lære og slik bli mer kompetente i vår håndtering i møte med den 

anklagede/overgriper. 


